HYMNI

DE SANCTO SACRAMENTO EUCHARISTIE.

I.

Sacris¹ solemniiis² juncta sint gaudia,
 Et ex præcordiis sonent præconia;
 Recedant vetera, nova sint omnia,
 Corda, voces et opera.

Noctis recolitur cœna novissima,
 Quâ Christus creditur agnum et azyma
 Dedit fratribus, juxta legitima³
 Priscis indulta patribus.

Post agnum typicum, expletis epulis,
 Corpus dominicum datum⁴ discipulis
 (Sic totum omnibus, quod totum singulis)
 Ejus fatemur manibus.

Dedit fragilibus corporis ferculum,
 Dedit et tristibus sanguinis poculum,

¹ Ces strophes rimées dérivent des strophes métriques composées de trois vers asclépiades et d'un vers glyconique. Voyez. page 72, note 1. Les trois premiers vers sont des asclépiades libres de douze syllabes, qui sont coupés en deux hémistiches égaux après la sixième syllabe, et qui ont la pénultième brève, comme l'asclépiade régulier. Ils sont liés tous les trois par des rimes finales. De plus, les deux premiers sont encore liés ensemble par des rimes intérieures placées à la sixième syllabe, et dans le troisième, une rime intérieure placée aus-

si à la sixième syllabe répond à la rime finale du vers glyconique libre qui termine chaque strophe

² « Solemniis. » Dans la langue sacrée « solemnia » est fréquemment de la 2^e déclinaison, et fait au génitif et au datif, « solemniorum et solemniiis. »

³ « Juxta legitima, » conformément aux prescriptions de la loi ancienne.

⁴ « Datum. » Sous-entendu « esse. » Construisez : « Fatemur corpus dominicum datum esse manibus ejus, » c'est-à-dire « manibus Domini. »

Dicens : Accipite quod trado vasculum ;
Omnes ex eo bibite.

Sic sacrificium istud instituit,
Cujus officium committi voluit
Solis presbyteris, quibus sic congruit,
Ut sumant et dent cæteris.

Panis angelicus ¹ fit panis hominum,
Dat panis cœlicus ² figuris terminum.
O res mirabilis ! Manducat Dominum
Pauper, servus et humilis.

Te, trina Deitas unaque poscimus,
Sic nos tu visita, sicut te colimus ;
Per tuas semitas duc nos quò tendimus,
Ad lucem quam inhabitas.

II.

Verbum ³ supernum prodiens ⁴ ,	Quibus sub binâ specie
Nec Patris linquens dexteram ⁵ ,	Carnem dedit et sanguinem,
Ad opus ⁶ suum exiens,	Ut duplicis substantiæ
Venit ad vitæ vesperam ⁷ .	Totum cibaret hominem.

In mortem a discipulo	Se nascens dedit socium,
Suis tradendus æmulis,	Convalescens in edulium,
Prius in vitæ ferculo	Se moriens in pretium,
Se tradidit discipulis.	Se regnans dat in præmium.]

¹ « Panis angelicus, etc. »
Psaume LXXVII, v. 29 : « Panem
angelorum manducavit homo. »